INDICAÇÃO Nº 44/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a lavagem, limpeza e desinfecção da Rua Moisés Lopes, no bairro São Francisco.

JUSTIFICATIVA

A referida via foi atingida pelas enchentes do início do ano, por isso os moradores pedem que o local passe por uma limpeza geral, inclusive com a desinfecção para evitar o surgimento de doenças na comunidade, já que a água da enchente contém urina de rato que é causadora da leptospirose.

Sala das Sessões, 08 de Fevereiro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE